АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2016 № 31
с. Лермонтовка
Об утверждении муниципального задания
на 2016 год по МКУК «КДИЦ»
Лермонтовского сельского поселения
         В соответствии  с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона РФ от 12 января 1996 года «О некоммерческих организациях» и  Положением о муниципальном казенном учреждении культуры «Кино-досуговый информационный центр», утвержденного постановлением администрации Лермонтовского сельского поселения от 14.06.2013 № 46 «Об утверждении Положения о муниципальном казенном учреждении культуры «Кино-досуговый информационный центр», администрация   Лермонтовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить по МКУК «КДИЦ»  муниципальное задание на 2016 год:
        - Директору МКУК «КДИЦ» Бреус И.Л. обеспечить выполнение муниципального задания.

        2. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных правовых актов сельского поселения  и разместить на официальном сайте администрации.
Глава сельского поселения                                                               С.А. Королев
Утверждено

постановлением администрации

Лермонтовского сельского   поселения

от 03.03.2016 № 31
Муниципальное задание

МУК КДИЦ Лермонтовского сельского поселения

на 2016 год

1. Наименование муниципальной услуги – организация культурно-досуговых мероприятий

2. Потребители муниципальной услуги

	Наименование категории

потребителей
	Количество потребителей (человек/единиц)
	Количество потребителей, которым

возможно оказать муниципальную услугу (человек)

	Отчётный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Текущий финансовый год

	2015
	2016
	2016

	1. физические лица
	18277
	18500
	18500

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём муниципальной услуги

3.1. Показатели качества муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчёта
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя (исходные данные для её расчёта)

	Отчётный финансовый год
	Текущий

финансовый год

	2015
	2016

	1.Количество выступлений творческих коллективов
	Кол-во

	75
	75

3.2. Объём муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объёма муниципальной услуги
	Источник инфор-мации о значении показателя

	Отчётный финансовый 2015 год
	Текущий финансовый 2016 год

	1.Кол-во мероприятий
	К-во
	231
	243

	2.Число формирований
	Единиц
	6
	6

	3.Число участников
	Чел.
	12915
	13500

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

_- Постановление Главы Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района от 27.05.11 г. № 30  «Об утверждении стандартов качества, предоставления муниципальных услуг по муниципальному учреждению культуры «Кино-досуговый информационный центр» Лермонтовского сельского поселения»
 - Устав МУК «КДИЦ»
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Информационные стенды
	Информация о культурно массовых мероприятий и клубных формирований
	по мере необходимости

	2. Средства массовой информации
	Информация о культурно массовых мероприятий и клубных формирований
	по мере необходимости

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

__ - ликвидация или реорганизация учреждения, осуществляемая на основании решения учредителя - администрации Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района

    - исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

____- Решение совета депутатов Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края от 25.08.2014г. № 40 «Об утверждении стоимости платных услуг по детским аттракционам»
____- Решение совета депутатов Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края от 18.12.2009г. № 58 «Об утверждении тарифов на платные услуги по муниципальному учреждению культуры»

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) – Администрация Лермонтовского сельского поселения
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1.Входной билет на театрализованную дискотеку, видеодискотеку
	50

	2.Входной билет на детские новогодние представления ( детский)
	20

	3.Входной билет на детские новогодние представления ( взрослый)
	30

	4.Входной билет на вечер отдыха с предоставлением столиков
	150

	5.Входной билет на театрализованный вечер отдыха
	250

	6.Входной билет на концерт (детский)
	10

	7.Входной билет на концерт (взрослый)
	20

	8.Входной билет на дискотеку (детский)
	10

	9.Входной билет на дискотеку (детский)
	20

	10.Проведение праздничных вечеров, свадеб, юбилеев (с ведущим)
	500

	11.Написание сценария
	250

	12.Аренда помещения для проведения вечеров
	1180

	13.Прокат  костюмов в сутки
	180

	14.Прокат звуковой аппаратуры в сутки
	500

	15.Художественное оформление вечеров отдыха, свадеб, юбилеев
	250

	16.Выездное проведение праздничных вечеров (с аппаратурой) без транспортных расходов
	1100

	17.Запись музыкальной фонограммы на аудионоситель
	50

	18. Запись музыкальной фонограммы на аудионоситель заказчика
	25

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы Лермонтовского сельского поселения, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1.   Внутренний
	Ежеквартальный, внеплановый
	Директор, заведующий отделом по КПР

	2.   Внешний
	Ежеквартальный, внеплановый
	администрация поселения

8. Требования к отчётности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчёта об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утверждённое в государственном задании на отчётный финансовый год
	Фактическое зна-чение за отчётный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	Объёмы муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	1.   кружки
	ед
	15
	15

	2. культурно-досуго-вые мероприятия
	ед
	306
	320

	Объёмы муниципальной услуги (в стоимостных показателях)

	1.   кружки
	руб.
	820660
	616847

	2.  культурно-досуго-вые мероприятия
	руб.
	1508974
	1350746

	Качество муниципальной услуги

	1.  кружки
	ед
	15
	15

	2.культурно-досуго-вые мероприятия
	ед
	306
	320

8.2. Сроки представления отчётов об исполнении муниципального задания

      - ежегодно в срок до 01февраля года, следующего за  отчетным.

9.Условия финансирования  муниципального задания

9.1.Финансовое обеспечение  муниципального задания осуществляется за счет средств бюджета поселения.

9.2.В бюджетно-финансовый отдел Лермонтовского сельского  поселения , предоставляется  план работы

культурно-досуговых мероприятий, мероприятий по содержанию зданий и сооружений, жизнедеятельности учреждения МКУК «КДИЦ», на текущий год.

9.3.Финансовое обеспечение муниципального задания осуществляется в соответствии со сметой, утвержденной Главой

поселения, в пределах ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

9.4. По мере поступления счетов бухгалтерией Администрации Лермонтовского сельского поселения, согласно всех договоров, муниципальных контрактов в соответствии с действующим законодательством.

Утверждено

постановлением администрации

Лермонтовского сельского   поселения

от 03.03.2016 № 31

Муниципальное задание

МУК КДИЦ Лермонтовского сельского поселения

на 2016 год

1. Наименование муниципальной услуги – организация библиотечного обслуживания населения

2. Потребители муниципальной услуги

	Наименование категории

потребителей
	Количество потребителей (человек/единиц)
	Количество потребителей, которым

возможно оказать муниципальную услугу (человек)

	Отчётный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Текущий финансовый год

	2015
	2016
	2016

	1. физические лица
	2900
	3280
	3280

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём муниципальной услуги

3.1. Показатели качества муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчёта
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о
значении показателя (ис-ходные данные для её

расчёта)

	Отчётный финансовый год
	Текущий  финансовый год

	2015
	2016

	1.Книговыдача
	Кол-во

	60558
	61100

3.2. Объём муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объёма муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	Отчётный Финансовый 2015 год
	Текущий Финансовый 2016 год

	1.Книговыдача
	к-во
	60558
	61100

	2.Число пользователей
	чел.
	2900
	3280

	3.число посещений за год
	чел
	24223
	30550

	4.кол-во мероприятий (выставок)
	кол-во
	59
	60

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

_- Постановление Главы Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района от 10.05.11 г. № 21  «Об утверждении стандартов качества, предоставления муниципальных услуг по муниципальному учреждению культуры «Кино-досуговый информационный центр» Лермонтовского сельского поселения»
 - Устав МКУК «КДИЦ»
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Информационные стенды
	Информация о библиотечном обслуживании населения
	по мере необходимости

	2. Средства массовой информации
	Информация о библиотечном обслуживании населения
	по мере необходимости

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

__ - ликвидация или реорганизация учреждения, осуществляемая на основании решения учредителя - администрации Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района

    - исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

____- Решение совета депутатов Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края от 25.08.2014г. № 40 «Об утверждении стоимости платных услуг по детским аттракционам»

____- Решение совета депутатов Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края от 18.12.2009г. № 58 «Об утверждении тарифов на платные услуги по муниципальному учреждению культуры»

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) – Администрация Лермонтовского сельского поселения
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы Лермонтовского сельского поселения, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1.   Внутренний
	Ежеквартальный, внеплановый
	Директор

	2.   Внешний
	Ежеквартальный, внеплановый
	администрация поселения

8. Требования к отчётности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчёта об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измере-ния
	Значение, утверждённое в государственном задании на отчётный финансовый год
	Фактическое зна-чение за отчётный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от заплани-рованных значений
	Источник(и) информа-ции о фактическом значении показателя

	Объёмы муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	1.   книговыдача
	ед
	58200
	60558

	Объёмы муниципальной услуги (в стоимостных показателях)

	1.      книговыдача
	руб.

	Качество муниципальной услуги

	1.  книговыдачи
	ед
	58200
	60558

	2.количество мероп-риятий (выставок)
	Ед.
	59
	59

8.2. Сроки представления отчётов об исполнении муниципального задания

      - ежегодно в срок до 01февраля года, следующего за  отчетным.

9.Условия финансирования  муниципального задания

9.1.Финансовое обеспечение  муниципального задания осуществляется за счет средств бюджета поселения.

9.2.В бюджетно-финансовый отдел Лермонтовского сельского  поселения , предоставляется  план работы

библиотечного обслуживания на текущий год.

9.3.Финансовое обеспечение муниципального задания осуществляется в соответствии со сметой, утвержденной Главой

поселения, в пределах ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

9.4. По мере поступления счетов бухгалтерией Администрации Лермонтовского сельского поселения,  согласно всех договоров, муниципальных контрактов в соответствии с действующим законодательством.